De Equa pariente leporem externa.

N exercitu Xerxis quē aduersus puinciam grāciam contraxerat e q̄ partu leporem editum constat: quo genere monstri tanti apparatus significatus est euentus. Nam qui mare classibus: terram pedestri operuit exercitu: ut fugax ani-

noxa sua: Spurinā irridens & tanq̄ falsum uatem redarguens cæsar dixit: adsunt kalendæ o spurina: eui adsunt quidē respondit sed nondum p̄terierunt. Itē cum in capitolium iret cæsar multitudine stipatus dixisse spurinam ferunt. Sol tendit ad occasum: quia respondisse dicitur. Sol bene tendit. Ad ui. quia uita & consiliū a corde p̄ueniunt: nā cor uitale membrū est: & ideo cæsar de utroq; periclitabatur. Erupit: exit cum impetu exortum est parricidiū, s̄bruti & cassii & aliorum q̄ manus intulerunt cæsari: & maxime cassii: q̄ primus letale uulnus intulit: pricidū at̄ ad adulationē dixit: q̄ ueq; patrē priæ occiderit. C. ad Cas. Luget amicus tuus furorē iudicis primū in statua quā posuit in rostris inscripsit parētī optime merito: ut nō mō sicarii: sed etiā parricidæ iudicemini. Cor in extis non repe. Polyænus macedo tradit: hoc in castris accidisse: consternatosq; militum animos a Cæsare facete erectos. Quid inquit mirum: si rationis ex pars animal corde careat.

Laudat. h. nunc cōcludit dicēs nō congruū esse ut facta cæsaris: qui diuinos iā cōsecutus est honores: ad prima hoium exēpla trāsferamus q̄ si a diuinitate ad humanitatē descēdamus: & iō se domesticis exēplis: q̄ ad prodigia spectant finē ip̄onere uelle dicit. Exēplo, s̄ cæsaris q̄ uisis pdigiis in piculū lapsus est. Ad pri. Ne a diuorū exēplis ad mortaliū documenta transeamus. Inserta: pmixta. Ut minus: q̄a græci a quibus exēpla petunt: semper assentatores fuerunt: & magis gloriæ q̄ ueritati studuerunt. Vnde Sal. Atheniensium res gestæ sicut ego existimo: satis amplæ magnificæq; fuerunt. Verum tamen aliq̄to maiores q̄ fama ferunt: sed quia prouenere ibi scriptorum ingenia magna per terræ orbem atheniensium facta p̄ maximis celebrantur. Gratæ uarietatis: Respondet tacitæ q̄stioni: nam dici posset si græca latinis litteris inserta minus auctoritatis habent: cur ea tradis? habent quidem: sed uarietas ipsa nō nihil delectationis affert: etiā si concesseris minus auctoritatis habere latinis litteris prodita: ipsa tamen uarietas q̄dam affert delectationem.

N exercitu xerxis: Hoc exēplum tradit ab herodoto: q̄ in exercitu xerxis per saḡ regis: quē aduersus græcos innumerorū ac p̄pe incredibile duxerat: equa lepore pepit: qd̄ turpissimā regis fugā: q̄ subsecuta ē significare uoluit: est. n. lepus timidissimū animal. Tanti apparatus: Quia sicut Demosthenes tradit q̄ tuor milibus & ducētis nauibus: & decies cētēnis milibus militū Mardonio uni ex ducibus suis in græcia relictis cū paucis admodum: & exigua rate: utpote piscatoria scapha: trepidus in suū regnū refugit nā in græciā alii alium numeq; traduxisse ferunt: ego uero totū exercitū fuisse legi quinquies mille millia & ducenta octogintaduo milia: quæ summa potius ostentatiōe q̄ fide digna: q̄ modum oēm excedere uideat.